
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 南 比都 佐小 の 良さ を生 かし た 教育 を  
校長  山本 富美子 

 
１６名の新入生を迎え、今日から新学期、そして、令和２年度が始まりました。お子様のご入

学、ご進級おめでとうございます。私は、今年度から校長として赴任いたしました山本富美子(や

まもとふみこ)と申します。保護者の皆様、地域の皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

昨年度末から新型コロナウイルス感染防止のため学校の休校措置をとらせていただき、例年にな

いような年度末を過ごしました。子どもたちも、制約された中での休みでしたので、ご家庭の方で

もいろいろな点でご不自由をおかけしたこともあるかと思います。学校の方でも、マスクの着用や

手洗いの励行等、お子様の健康管理や環境衛生には、十分に対策を立てて再開させていただいてい

ます。社会は心配な状況ですが、学校は、新しい気持ちで新学期を迎える子どもたちに応えられる

よう前向きにスタートを切りたいと思っております。新しい職員を迎え体制は変わりましたが、本

年度も郷土のよさを生かした学校づくりを推進していきたいと考えております。また、確かな学力、

豊かな心、たくましい体を育む教育の推進に教職員が力を合わせて全員で取り組んでまいります。

皆様の格別のご支援、ご協力をどうぞよろしくお願い申しあげます。 

 

令和２年度  教職員組織  

校 長 山本 富美子(★) 教 頭 木村 政秀 

教務主任 飯村  亘 事 務 寺田莉里花 

わかば１組 名坂 利夫(★) わかば２組 小林 由美子 わかば３組 大石千妃呂 

１ 年 新地 紗貴 ２ 年 今井 美沙(★) 

３ 年 上田 周平 ４ 年 植田 美郷(★) 

５ 年 秦  洋介 ６ 年 村井友香梨 

養護（保
健） 

岡﨑  操 用務員 渡辺 民夫 

給食調理員 山口 和人 ・ 外池 俊一 ・ 西宮 真紀 

初任者研修拠点校指導員 畑 卓美 

非常勤講師 

少人数指導 広瀬 千晴 学習支援員 吉田  献 

外国語活動支援員 天野 愛子 外国語指導助手 クリストファー 

学校図書館司書 吉嵜 文彦 初任者研修後補充 和田 義彦 

地域学校協働活動推進員 
（ふるさと絆支援員） 

木村  薫   

★印が、本年度の新任教職員（新規採用・転入）です 

１年間よろしくお願いいたします 

令和２年４月号 



            

                                             

                                            

 ４ 月 行 事                             

  ８ 水 新任式・始業式・入学式 集団下校 11:40 
＜１学期の主な予定＞ 

５月 

２３日（土）環境美化作業 

      ※予備日２４日（土） 

 

             ６月 

２４日（月）プール開き 

   

             ７月 

４日（日）ＰＴＡ救急法講習会 

１５日（水）授業参観⑤ 

             期末懇談会 

２０日（月）１学期終業式 

 

２学期の始業式は 

８月２７日（木）です。 

 

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、中止

や変更となる場合もあることをご承知ください。 

 

  ９ 

 

木 字会③         集団下校 11:40 

ＰＴＡ本部会 19:00 

 １０ 

 

金 

 

給食開始 身体測定（１･４年） 

全職員出張のため集団下校１４：２０ 

 １１ 土  

 １２ 日  

 １３ 月 身体測定（２･３年） 委員会⑥ 

 １４ 火 避難訓練 検尿 身体測定（５･６年） 

 １５ 水 検尿 視力検査（５･６年） 集金日 

 １６ 木  

 １７ 金 視力検査（３･４年） 検尿予備日 

PTA評議員会・学級委員会 19:30 

 １８ 土  

 １９ 日  

 ２０ 月 視力検査（１･２年） 

 ２１ 火 聴力検査（３･５年） 

 ２２ 水  

 ２３ 木 聴力検査（１･２年） 

 ２４ 金    

 ２５ 土  

 ２６ 日  

 ２７ 月 心電図検査（１・４年） 委員会⑥ 

２８ 火  

２９ 水 昭和の日 

 ３０ 木  

 

 

 

＜中止決定の行事＞ 

 
４月２９日（水）学習参観 ＰＴＡ総会 学級懇談会 

        ※４月２９日（水）は休日とし、振替休日にしていた５月１日（金）を登校日

とします。 

５月１８日（月）～２２日（金）家庭訪問  

※希望される保護者の方のみ、学校での個別懇談を行います。詳細は後日、 

連絡いたします。 

６月１０日（水）ホールの子 

６月１７日（水）校内音楽会 ※わたむきホールでの町内音楽会も中止です。 

＜お知らせ＞ 

滋賀銀行さんより図書代として５万円をいただ

き、子どもたちが読む本をたくさん購入させて

いただきました。ありがとうございました。 

購入した本 「はなたれこぞうさま」 

「ずかん虫の巣」 

「しりたいな全国のまちづくり」 

             他 


	２年度４月学校通信(表面)
	学校通信４月



